
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000755 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de abril de 2025 Ano 5

Portaria

 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba  
 

www.saojosedojacuipe.ba.gov.br   
 
 

  

 

PORTARIA Nº 006/ DE 16 DE ABRIL DE 2025 
 

 
“DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DA ATA DA 
ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL – CMDS DE SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE/BA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS “. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
 
CONSIDERANDO a realização da reunião extraordinária do Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Sustentável – CMDS, ocorrida no dia 14 de fevereiro de 2025, às 10 
horas, na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Agricultura, situada na Avenida José 
Vilaronga Rios, S/N, Centro, São José do Jacuípe – BA; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de dar publicidade aos atos administrativos e aos 
registros formais das decisões colegiadas no âmbito do referido Conselho; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Tornar pública, para os devidos fins, a ata da reunião extraordinária realizada no 
dia 14 de fevereiro de 2025, que tratou da eleição dos membros do Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Sustentável – CMDS de São José do Jacuípe/BA. 
 
Art. 2º - A referida ata, na qual consta o registro da eleição dos membros do CMDS, 
encontra-se disponível na Secretaria Municipal de Agricultura e será publicada no Diário 
Oficial do Município. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, em 16 de abril de 2025. 
 
ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 714C4019DFA0ADA6B71AC6CA4A8AC878



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000755 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de abril de 2025 Ano 5

 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba  
 

www.saojosedojacuipe.ba.gov.br   
 
 

  

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 714C4019DFA0ADA6B71AC6CA4A8AC878



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000755 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de abril de 2025 Ano 5

 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba  
 

www.saojosedojacuipe.ba.gov.br   
 
 

  

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 714C4019DFA0ADA6B71AC6CA4A8AC878


		2025-04-16T13:59:51-0300




